
’ • , Jo WIiO $ Q j 5 Hi

ISSN 0860-2018
;

Olsztyn, dnia 30 grudnia 1988 r. Nr 19

T t c  ś 6:

f  .

Poz« 260.

/

Zarządzenie Nr 112 Wojewody, Olsztyńskiego z dnia 
30 grudnia 1988 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 
ustalenia statutu Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie.



Z A R Z Ą D Z E N I E  Nr 112

WOJEWODY OLSZTYŃSKIEGO
*z dnia 30 grudnia 1988 roku

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia statutu Urzędu Wojewódzkiego 
w Olsztynie.

Na podstawie § 10 ust. 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia
1A grudnia 1987 r. w sprawie zasad organizacji i funkcjonowania urzędów terenowych
organów administracji państwowej /Oz.U. Nr 40, poz. 228/ - zarządza się, 
co następuje:

§ 1. W załączniku do zarządzenia Nr 38 Wojewody Olsztyńskiego z dnia 
30 czerwca 1988 r. w sprawie ustalenia statutu Urzędu Wojewódzkiego /Dz.Urz. W0 Nr 8. 
poz. 126/ wprowadza się następujące zmiany:

1. § 3 ust. 1 i 2 otrzymuje brzmienie:
1. W skład Urzędu wchodzą następujące wydziały i równorzędne jednostki organiza­

cyjne, których kierownicy są terenowymi organami administracji państwowej 
o właściwości szczególnej:
1/ Wojewódzka Komisja Planowania,
2/ Wydział Finansowo-Gospodarczy,
3/ Wydział Budownictwa, Urbanistyki i Architektury,
4/ Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej,
5/ Wydział Geodezji i Gospodarki Gruntami,
6/ Wydział Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Leśnictwa,
7/ Wydział Ochrony Ęrodowiska, Gospodarki Wodnej i Geologii,
8/ Wydział Przemysłu, Handlu i Usług,
9/ Wydział Komunikacji,

.10/ Wydział do Spraw Młodzieży, Kultury Fizycznej i Turystyki,
11/ Wydział Kultury i Sztuki, ,
12/ Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej,
13/ Kuratorium Oświaty i Wychowania,
14/ Wydział Społeczno-Administracyjny,



-  2

15/ Wydział do Spraw Wyznań,
16/ Komenda Wojewódzka Straży Pożarnych.

2. W skład Urzędu wchodzą również:
1/ Wydział Organizacyjno-Prawny i Kontroli,
2/ Wydział Kadr i Szkolenia,
3/ Biuro Wojewódzkiej Rady Narodowej,
4/ Sekretariat Wojewódzkiego Zespołu Poselskiego,
5/ Wojewódzki Inspektorat Obrony Cywilnej.

3. Nadzór specjalistyczny wykonują dyrektorzy następujących wydziałów;
1/ Kuratorium Oświaty i 'Wychowania,
2/ Wydziału ZJrowia i Opieki Społecznej,
3/ Wydziału Geodezji i Gospodarki Gruntami,
4/ Wydziału Budownictwa, Urbanistyki i Architektury,
5/ Wydziału Komunikacji,
6/ Komendy Wojewódzkiej Straży Pożarnych.

2. § 5 otrzymuje.brzmienie:
"W Urzędzie tworzy się następujące stanowiska kierownicze"
1/ Oyrektor Wydziału Organizacyjno-Prawnego i Kontroli pełniący zadanie 

Dyrektora Urzędu oraz 2 zastępców,
2f Dyrektor Wydziału Kadr i Szkolenia,
3/ Przewodniczący Wojewódzkiej Komisji Planowania oraz 2 zastępców,
4/ Dyrektor Wydziału Finansowo-Gospodarczego oraz 2 zastępców,
5/ Dyrektor Wydziału Budownictwa, Urbanistyki i Architektury oraz 2 zastępców

1 stanowisko Architekta Wojewódzkiego,
6/ Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej oraz 2 zastępców,
7/ Dyrektor Wydziału Geodezji i Gospodarki Gruntami - Geodeta Wojewódzki 

oraz 2 zastępców,
8/ Dyrektor Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Leśnictwa oraz

2 zastępców,



3

9/ Dy rei-lor Wydziału Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej i Geologii ora/ 
stanowisko 1 zastępcy,

10/ Dyrektor Wydziału Przemysłu, Handlu i Usług oraz stanowisko 1 zastępcy,
11/ Dyrektor Wydziału Komunikacji oraz stanowisko-1 zastępcy, (
12/ Dyrektor Wydziału do Spraw Młodzieży, Kultury Fizycznej i Turystyki 

oraz stanowisko 1 zastępcy,
13/ Dyrektor Wydziału Kultury i Sztuki oraz stanowisko l zastępcy - 

Wojewódzki ego Konserwa tora Zaoytków,
14/ Kurator Oświaty i Wychowania oraz 2 wicekuratorów a także wicekurator 

powołany w trybie odrębnych przepisu::,
13/ Dyrektor Wydziału Zdrowia i Opieki 'Społecznej - Główny Lekarz Wojewódzki

oraz stanowisko 1 zastępcy,
16/ Dyrektor Wydziału Społeczno-Administracyjnego oraz stanowisko 1 zastępcy,

17/ Dyrektor Wydziału do Spraw Wyznań,
13/ Komendant Wojewódzki Straży Pożarnych oraz 2 zastępców,
I V  Dyrektor Biura Wojewódzkiej Rady Narodowej oraz stanowisko 1 zastępcy,
20/ Szef Wojewódzkiego Inspektoratu Obrony Cywilnej i jego zastępcy w liczbie 

określonej odrębnymi przepisami,
21/Kierownik Sekretariatu Wojewódzkiego Zespołu Poselskiego".

1/ w  u s U  1 Pkt 17 wyrazy "wynikających z ustawy o przedsiębiorstwach P * * * " * * - 
zastępuje sie wyrażani "na zasadach określonych obowiązującymi przepisa
prawa", >

■Ju-t 1 Pkt 19 otrzymuje brzmienie: "nadzorowanie spraw w  zakresie 
pi c stwa i higieny pracy oraz zabezpieczenia przeciwpożarowego 

w stosunku do jednostek podległych i nadzorowanych przez „ogewode .
3/ ust 2 otrzymuje brzmienie: "2. Do podstawowego zakresu działania 
)/ Uji. i- J iznn+mii należy w szczególności:wydziału Organizacyjno-Prawnego i kontroli należy

■ ->nr i i nracv oraz sprawnego i praworządnego fun 
. ' l/ 1 funkcjonowaniem urzgddw stopnia

podstawowego,



*' »Pr«w / /okresu koordynowania przez Wojewodę działalności
j*’iliH)sli'l< organ i /ncyjnych Urzędu,

3/ organ i zowoniu dzioloń-Wojewody jako przedstawiciela rządu w terenie,
V  real izowarue zadań służby prasowej i informacyjnej Wojewody,
5/ organizowanie prawidłowej obsługi obywateli oraz przyjmowania 

i załatwiania skarg, wniosków i listów obywateli a także wniosków 
i postulatów społeczeństwa,

6/ wykonywanie obsługi prawnej oraz sprawowanie'zastępstwa procesowego 
przed sądami powszechnymi i sądem administracyjnym,

7/ sprawowanie nadzoru nad obsługą prawną wykonywaną w urzędach stopnia 
podstawowego i legalnością stanowionych na tym szczeblu przepisów,

8/ prowadzenie spraw dotyczących stanowienia przepisów prawa miejscowego 
i przepisów porządkowych,

9/ planowanie, organizowanie i koordynowanie działalności kontrolnej, 
wykonywanej w urzędach administracji terenowej a także w jednostkach 
organizacyjnych nadzorowanych przez Wojewodę oraz podporządkowanych Radzie,

10/ analizowanie skuteczności kontroli oraz nadzór nad wdrażaniem wniosków 
i zaleceń pokontrolnych,

11/ koordynowanie realizacji uchwał Rady oraz’postanowień Prezydium i Komisji,
12/ koordynowanie planowania pracy w Urzędzie oraz realizacji planów,
13/ koordynowanie działalności terenowych organów administracji państwowej 

w zakresie rozwijania współpracy z zagranicą".

4/ ust. 3
- pkt 1 otrzymuje brzmienie: "1/ sprawowanie nadzoru nad gospodarowaniem 

funduszem wynagrodzeń osobowych w Urzędzie i urzędach stopnia podstawowego',
■’ pkt 2 otrzymuje brzmienie: "2/ prowadzenie spraw osobowych pracowników Urzędu, 

naczelników /prezydenta/ miast i gmin /miast i gmin/, dyrektorów przedsiębiorstw 
państwowych, dla których Wojewoda pełni funkcję organu założycielskiego 
oraz kierowników i zastępców kierowników jednostek organizacyjnych podpo­
rządkowanych Radzie.



5

- pkt. t  n tw y m u jo  b rz m ie n ie :  " 5 /  o rg a n iz o w a n ie  a p l i k a c j i  a d m in is t r a c y jn e j,

s z k o le n ia ,  d o k s z ta łc a n ia  i  d o s k o n a le n ia  zawodowego pracow ników  U rzędu, urzędów 

s to p n ia  podstawowego i  d y re k to ró w  p rz e d s ię b io rs tw  państwowych, d la  k tó ry c h  

Wojewoda p e łn i  fu n k c ję  o rganu  z a ło ż y c ie ls k ie g o " .

5 /  u s t .  4 o t rz y m u je .b rz m ie n ie :

"  4 . Do podstawowego za kre su  d z ia ła n ia  W o jew ódzk ie j K o m is ji P lanow ania  

n a le ż y  w s z c z e g ó ln o ś c i:

1 /  p ro w a d ze n ie  badań i  opracow yw anie  d łu g o te rm in o w ych  prognoz u w zg lę d n ia ją cych  

c e le  s p o łe c z n e  i  uw arunkow ania  w ojew ództw a,

?./ op racow yw an ie  p ro je k tó w  p e rs p e k ty w ic z n y c h , w ie lo le tn ic h  i  rocznych  planów 

s p o łe c z n o -g o s p o d a rc z y c h  w o jew ództw a ,

0 /  o rg a n iz o w a n ie  k o n s u l t a c j i  s p o łe c z n e j w a ria n tó w  za ło że ń  p lanów ,

4 /  op racow yw an ie  a n a l iz  i  d ia g n o z  sp o łe czn o -g o sp o d a rczych  w w o jew ództw ie  . 

w o p a rc iu  o oceny zasobów m a te r ia ln y c h  w ojew ództw a,

5 /  o k r e ś le n ie  z a ło ż e ń  p o l i t y k i  s p o łe c z n o -g o s p o d a rc z e j o ra z  in w e s ty c y jn e j 

w p o w ią z a n iu  z u s ta le n ia m i ’ p lanów  zagospodarow an ia  p rz e s trz e n n e g o ,

1/  k o o rd y n o w a n ie - i in ic jo w a n ie  p rz e d s ię w z ię ć  za p e w n ia ją cych  r e a l iz a c ję  podstawowych 

c e ló w  w y n ik a ją c y c h  z p lanów  s p o łe c z n o -g o s p o d a rc z y c h ,

7 /  dokonyw an ie  a n a l iz ,  ocen i  p rognoz  r e a l i z a c j i  p lanów ,

6 /  p ro g ram o w a n ie  p o l i t y k i  ro z w o ju  o rz e s trz e n n e g o  województwa o ra z  wykonywanie 

zadań z z a k re s u  p la n o w a n ia  p rz e s trz e n n e g o  a w tym :

-  o rg a n iz o w a n ie  prac p rz y  opracow yw aniu  p ro je k tó w  p ia n u  re g io n a ln e g o ,

-  z a p e w n ia n ie  s p ó j n o ś c i  p lanów  m ie jscow ych  z u s ta le n ia m i p la n u  re g io n a ln e g o ,

-  doko nyw an ie  okresow ych  ocen r e a l i z a c j i  p la n u  re g io n a ln e g o ,

, /  doko nyw an ie  ocen fu n k c jo n o w a n ia  mechanizmdw’ re fo rm y  g o s p o d a rc z e j we w s p ó łd z ia ła n iu  

Z w y d z ia ła m i Urzędu W ojew ódzk iego ,

1 3 /s p o rz ę d z a n le  a n a l iz  i  ocen d e m o g r a f i c z n y c h  o ra z  ocen s y t u a c j i  na rynku  p ra c y ,

1 l/k o o rd y n o w a n ie  d z ia ła ó  na rz e c z  oszczędnego gospodarow an ia  e n e rg ię  1 p a liw a m i, 

n /p ro g ra m o w a n ie  i  ko o rd yn o w a n ie  p o l i t y k i  z a t r u d n ie n ia ,  k s z ta łto w a n ia  i  w yko rzy ­

s ta n ia  m ie js c o w y c h  zasohów p ra c y ,  w tym  z. t r u d n ie n ia  za g ra n ic ę ,



U /  organizowanie orientacji i poradnictwa zawodowego oraz aktywizowanie
osób niepracujących, a także realizacja zadaó w zakresie służby zastępczej.

14/ prowadzenie spraw z zakresu pośrednictwa pracy i zatrudniania absolwentów 
szkól, k

15/ koordynowanie i inspirowanie inicjatyw w zakresie podejmowania i realizacji 
czynów społecznych,

16/ inspirowanie przedsięwzięć oraz koordynowanie nadzoru w zakresie przestrze­
gania bezpieczeństwa i higieny pracy,

17/ nadzorowanie działań dotyczących zatrudniania ośób podlegających szczególne, 
ochronie prawnej w zakresie pracy,

18/ koordynowanie wykonywania przez wydziały Urzędu Wojewódzkiego czynno:': i 
z zakresu pełnienia przez Wojewodę funkcji organu założycielskiego 
przedsiębiorstw państwowych.

6/ ust. 5 otrzymuje brzmienie: "Do podstawowego zakresu działa ua 
Wydziału Finansowo-Gospodarczego należy w szczególności:
- |3kt 1 otrzymuje brzmienie:

”1/ wykonywanie i koordynowanie czynności .oraz prac związanych z*.
- opracowywaniem projektów 5-letnich planów finansowania zadań,
- opracowywaniem projektów budżetu,
- realizacją tych planów",

- pkt 8 otrzymuje brzmienie:
"8/ prowadzenie obsługi finansowo-księgowej budżetu"

' dodaje się pkt 13 w brzmieniu:
13/ prowadzenie spraw socjalnych pracowników.Urzędu".

7/ ust. 6
- w pkt 1 skreśla się zapis ujęty w nawiasie /mieszkaniowego, komun. : . 

i towarzyszącego/



7

d.łii.łji: się pkl 9 w brzmieniu:

- '"'Z wnioskowanie o przeznaczanie gruntów na cele nierolnicze"

8; ust. 7 pkt 3 wyraz "podejmowanie" zastępuje się wyrazem "programowanie"
- skreśla się pkt 6 i pkt 7.

9 J ust. 8 otrzymuje brzmienie:
"1/ prowadzenie spraw w zakresie gospodarowania gruntami i ochronb/ćjruntów,
2/ prowadzenie spraw z zakresu urządzeń rolnych,
3/ wykonywanie nadzoru nad realizacją zadań w zakresie gospodarki ziemią, 

w tym zasobem gruntów Państwowego Funduszu Ziemi,
4/ prowadzenie państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego dla obszaru 

województwa,
5/ prowadzenie ewidencji gruntów i budynków, gleboznawczej klasyfikacji gruntów 

oraz rozgraniczania i numeracji porządkowej nieruchomości,
6/ uzgadnianie usytuowania projektowanych sieci technicznego uzbrojenia ereau,

7/ prowadzenie zasobu gruntów państwowych oraz zarządzanie gruntami państwowymi,
8/ prowadzenie spraw podziału i wywłaszczania nieruchomości oraz przygotowywania 

gruntów pod skoncentrowane budownictwo jednorodzinne,
9/ prowadzenie spra w'związanych z ustalaniem cen gruntów, opłat za grunty państwowe 

i opłat adiacenckich,
iO/ gospodarowanie środkami funduszy celowych,
11/ wykonywanie nadzoru nad eksploatacją złóż torfowych,
12/ wnioskowanie o przekazywanie gruntów na cele’nierolnicze i nieleśne .

10/ ust. 9 pkt 7 otrzymuje brzmienie:
"7/ nadzorowanie przestrzegania przepisów o utrzymaniu porządku i czysto,ci



e

I I I  u s t .  10 w pkt 3 skreśla  s ię  wyrazy "zapewnienie opiniowania" 
i wprowadza s ię  "opiniowanie"

dodaje s i ę  pkt 0 i 9 w brzmieniu:

8 / nadzorowanie gospodarki złożami torfowymi,

9/ prowadzenie orzecznictwa administracyjnego w zakresie ochrony środowiska
* 'Q b

ochrony przyrody, gospodarki wodnej i geologii.

12/ u s t .  11 otrzymuje brzmienie:

"Do podstawowego zakresu działania Wydziału Przemysłu, Handlu i Usług należy 
w szczególności:

1 / planowanie i programowanie rozwoju przemysłu terenowego, handlu i usług,

2 /  inicjowanie i  organizowanie działań na rzecz rozwoju przemysłu oraz 
• podejmowania działalności gospodarczej, a także rozwoju modernizacji 

i  funkcjonowania s ie c i  handlowej, gastronomicznej i  usługowej,

3 / inicjowanie rozwoju produkcji na zaopatrzenie rynku, podejmowanie dzi • 
ułatwiających wdrażanie nowej, społecznie poszukiwanej produkcji

4 /  koordynowanie gospodarki zaopatrzeniowej oraz gospodarki surowca::.i 
odpadowymi i  miejscowymi,

5 / nadzorowanie spraw związanych z ewidencjonowaniem działalności gospodarc:. j ,

6/ prowadzenie spraw związanych z działalnością  gospodarczą z udziałem podmiotów 
zagranicznych,

7 / prowadzenie ca łoksz ta łtu  spraw związanych z wydawaniem zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych,

8 /  prowadzenie racjonalnej gospodarki funduszami celowymi".

13/ u s t .  12 otrzymuje brzmienie:
• '  •  • '• ”  • V . ' , ' - . '  I  .  ■ 1

12. Do podstawowego zakresu działania  Wydziału Komunikacji należy w s< ;

1/ sprawowanie zarządu nad drogam. o znaczeniu wojewódzkim w mi-istnon 
i  drogami o znaczeniu krajowym w mieście Olsztynie o ra z  nadzoru ood 
utrzymaniem i  eksploatacją dróg miejskich i  gminnych",



w p;;-t T t*0 słowach "środków hi n iżetuwych na drogi" dodaje, się

"wojowi.itł/kio, "'lejskio ora-’." oraz po słowach "w zakresie dróg" dodaje się
"miejskich"
- dodaje się pkt 9 w brzmieniu:

"9/ nadzorowanie spraw z zakresu zarządzania ruchem na drogach publicznych 
oraz komunikacji miejskiej"

14/ ust. .13 otrzymuje brzmienie:
"do podstawowego zakresu działania Wydziału do Spraw Młodzieży, Kultury 
Fizycznej i Turystyki należy w szczególności:
- w  pkt 2 skreśla się "sportowo-rekreacyjnych" p wprowadza zapis "sportowych

oraz turystycznych"
- w pkt 5 nadaje się brzmienie:

"5/ koordynowanie działań oraz współdziałanie z organizacjami społecznymi
działającymi w zakresie kultury fizycznej, turystyki i wypoczynku, 
a także wykonywanie nadzoru i kontroli nad zakładami i jednostkami 
budżetowymi prowadzącymi działalność w tym zakresie , ^

- pkt 6 otrzymuje brzmienie:
"6/ koordynowanie zadań w zakresie tworzenia warunków udziału młodzieży 

w życiu państwowym, społeczno-politycznym i gospodarczym
dodaje się pkt 3 w brzmieniu:

- "8/ współdziałanie z organizacjami młodzieżowymi i społecznymi na rżecz
tworzenia warunków zwiększania aktywności młodzieży

15/ ust. 14
- w pkt 6 nadaje się brzmienie: "prowadzenie spraw ochrony dóbr kultury i muzeów"

- dodaje się pkt 8 i 9 w brzmieniu:
" l i / koordynowanie współniacy kulturalnej z zagranicą
"9/ zapewnienie właściwego gospodarowania śr. Jkami Funduszu Rozwoju Kultury'



10

16/ w ust. 16 pkt 1 skreśla się wyrazy: "sposobu sytuacji" i wprowadza się
pis: "realizacji zadań".

• •

17/ ust. 17 otrzymuje brzmienie:
"Do podstawowego zakresu działania Wydziału Społeczno-Administracyjnego 
należy w szczególności:
- w pkt 1 po wyrazach "zbiórkach" dodaje się wyrazy "i zabawach publicznych"
- w pkt 3 skreśla się wyraz "podobu" i zastępuje wyrazem "poboru".

4. § 7 ust. 2 pkt 5 dodaje się "Olsztyna" oraz skreśla się pkt 6 i 7

5. § 9 otrzymuje brzmienie:
"1/ jednostki organizacyjne podporządkowane lub nadzorowane przez Wojewodo 

określa załącznik nr 1 do statutu",
2/ przedsiębiorstwa państwowe w stosunku do którch Wojewoda pełni funkcir 

organu założycielskiego określa załącznik nr 2 do statutu".

6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1989 roku.

Wojewoda frlsztyi

'zewskimgr



Załącznik Nr 1

rJo Statutu Urzędu Wojewódzkiego w OLsztyn

W Y K A Z

jednostek organizacyjnych podporządkowanych lub nadzorowanych 
przez Wojewodę Olsztyńskiego.

1. W zakresie nauki, k u ltu ry  i  s z tu k i:

1 / Państwowy Teatr im. Stefana Jaracza w Olsztynie;
2 / Państwowa In s ty tu c ja  Artystyczna O lsztyński Teatr Lalek w Olsztynie 
3 / Państwowa Filharmonia im. Feliksa Nowowiejskiego w O lsztynie y.
4 / Państwowa" In s ty tu c ja  Artystyczna "Estrada Olsztyńska" w. Olsztynie 
5 / Muzeum Warmii i  Mazur w O lsztynie
6/  Muzeum Budownictwa Ludowego -  Park Etnograficzny w Olsztynku 
7 / Wojewódzka B ib lio teka  Publiczna im. E.Sukertowej-Biedrawiny w Olsztynie 

8 / Biuro Wystaw Artystycznych w O lsztynie 
9 / Biuro Badań i  Dokumentacji Zabytków w O lsztynie 

10/ Wojewódzki Dom K u ltu ry  w O lsztynie
)

11/ Ośrodek Badań Naukowych im. W.Kętrzyńskiego w O lsztynie 
12/ Zakład Usług Socjalnych Wydziału K u ltu ry  i  Sztuki Urzędu Wojewódzkiego 

w O lsztyn ie

2 . W zakresie oświaty i  wychowania;

1/ Studium Nauczycielskie im. W .Jagie łły w Mrągowie 
2 / Studium Nauczycielskie im. PPR w Szczytnie 
3 / Zespół Szkół Mechanicznych im. 3 .Krasickiego w Bartoszycach 

4 / Zespół Szkół Odzieżowych im. E. Orzeszkowej w Bartoszycach 
5 / Zespół Szkół Budowlanych im. Gen. 3 .Bema w Bartoszycach 
6 / Zespół Szkół Zawodowych im. 3 .Krasickiego w Dobr'ym Mieście 

7 / Zespół Szkół Zawodowych w Iław ie
8 / Zespół Szkół Zawodowych im. M.C.Skłodowskiej w Kętrzynie 
9 / Zespół Szkół Ekonomiczno-Spożywczych w Kętrzynie 

10/ Zespół Szkół Zawodowych im. Si;.Staszica w Lidzbarku Warmińskim 
11/ Zespół Szkół Zawodowych im. IX Drezdeńskiej Brygady A r ty le r i i  w Morągu 

12/ Zespół Szkół Zawodowych w Mrągowie 
13/ Zespół Szkół Zawodowych im. S t .Staszica w Nidzicy



1 •»/ S/kńł Budowlanych w Olsztynie
13/ Zespół Szkół Gastronomiczno-Soożywczych w Olsztynie
16/ Zespół Szkół Mechaniczno-Energetycznych im. T.Kościuszki w Olsztynie
17/ Zespół Szkół Samochodowych w Olsztynie
10/ Zespół Szkół Ekonomicznych iin. M.Kopernika w Olsztynie
19/ Zespół Szkół Elektronicznych im. L.Waryńskiego w Olsztynie 
20/ Zespół Szkół Ekonomiczno-Handlowych im. Polaków Spod Znaku Rodła w Olsztyn i 
21/ Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 2 w Olsztynie 
22/ Zespół Szkół Zawodowych im. K.C.Mrongowiusza w Olsztynku 
23/ Zespół Szkół Zawodowych im. St.Staszica w Ostródzie 
24/ Zespół Szkół Zawodowych Nr 2 im. 0.Śniadeckiego w Szczytnie
25/ Zespół Szkół Zawodowych im. St.Staszica w Szczytnie
26/ Zespół Szkół Budowlanych Kętrzyńskiego Przedsiębiorstwa Budowlanego 

w Kętrzynie
27/ Zespół Szkół Chemicznych im. J.Śniadeckiego w Olsztynie 
28/ Zespół Szkół Budowlanych Kombinatu Budowlanego w Olsztynie 
29/ Zespół Oświatowo-Sportowy, w Mrągowie 
30/ Zasadnicza Szkoła Zawodowa w Górowie Iławeckim 
31/ Zasadnicza Szkoła Zawodowa w Reszlu
32/ Zasadnicza Szkoła Zawodowa Przyzakładowa Iławskich Zakładów 

Naprawy Samochodów w Iławie ,
33/ Zasadnicza Szkoła Budowlana dla Pracujących Iławskiego Przedsiębiorą-..wa

Budowlanego w Iławie 
34/ Centrum Kształcenia Ustawicznego w Kętrzynie 
35/ Centrum Kształfcenia Ustawicznego w Ostródzie 
36/ Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka im. Prof. Kotarbińskiego 
37/ Wojewódzka Poradnia Wychowawczo-Zawodowa w Olsztynie 
38/ Wojewódzka Pracownia Oydaktyczno-Techniczna w Olsztynie 
39/ Instytut Kształcenia Nauczycieli im. W.Spasowskiego - Oddzia 

Doskonalenia Nauczycieli w Olsztynie 
40/ Zakład Organizacji Wypoczynku Dzieci i.Młodzieży oraz Usług, Socjalnych

w Olsztynie 
41/ Bursa Szkolna w Olsztynie 
42/ średnie Studium Zawodowe w KowV 
43/ Państwowe Pogotowie Opiekuńcze w Olsztynie
44/ Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci Głuchych im. M.Grzegorzew;..-; ■ 

w Olsztynie
45/ Wojskowe Liceum Ogólnokształcące w Olsztynie



-  3 -

3 • U i l i i l i  : ••' i nówinty r o l n i c z e j : v

1/ .Voji.-wndzki Żnklnd Weterynarii w Olsztynie 
2/ Wojewódzkie Biura Geodezji i Terenów Rolnych w Olsztynie.
3/ Wojewódzka Stacja Kwarantanny i Ochrony Roślin w Olsztynie 
4 / Wojewódzki Zakład Obsługi.Inwestycyjnej Rolnictwa w Olsztynie 
5 / Wojewódzki Zakład Usług Wodnych w Olsztynie 
6 / Wojewódzkie Oiuro Projektów Wodnych M elioracji w Olsztynie 

'7 /  Zespół Szkół Rolniczych w Dobrocinie
8 / Zespół Szkół Rolniczych w Jagarzewie
9 / Zespół Szkół Rolniczych w Jezioranach

10/ Zespół Szkół Rolniczych w Karolewie
11/ Zespół Szkół Rolniczych w Lidzbarku Warmińskim

-12/ 'Zespół Szkół Rolniczych w Ostródzie^
13/ Zespół Szkół Rolniczych w Reszlu

N -

14/ Zespół Szkół Rolniczych w Tuławkach 
15/ Technikum Rolnicze w Smolajnach 
16/ Zasadnicza Szkoła Rolnicza w Korszach 
17/ Zasadnicza Szkoła Rolnicza w Dźwierzutach

$

18/ Zasadnicza Szkoła Rolnicza w Rybnie

4 . W zakresie zdrowia i  opieki sp ołecznej:

i /  Wojewódzki S zp ita l Zespolony im. A.Fiderkiewicza w Olsztynie 
2 / Wojewódzki S zp ita l Rehabilitacyjny dla Dzieci w Ameryce 
3 / Wojewódzki S zp ita l Rehabilitacyjny w Górowie Iławeckim
4 / Specja listyczny Zespół Opieki Zdrowotnej nad Matką i  Dzieckiem w Olsztynie
5 / Specja listyczny Psychiatryczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Olsztynie
6 / Specja listyczny Zespół Gruźlicy i  Chorób Płuc w Olsztynie
7/  Wojewódzka Stacja Krwiodawstwa w Olsztynie
8 / Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Olsztynie
9 / Wojewódzka Kolumna Transportu Sanitarnego w Olsztynie

10/ Zakłady Techniki Medycznej w O lsztynie- -

11/ Zespół Opieki Zdrowotnej. w Bartoszycach

12/ Zespół Opieki Zdrowotnej w Biskupcu

13/ Zespół Opieki Zdrowotnej w Dobrym Mieście

14/ Zespół Opieki Zdrowotnej w Iławie

15/ Zespół Opieki Zdrowotnej w Kętrzynie



4

16/ Zespól Opieki Zdrowotnej w Lidzbarku Warmińskim
17/ Zespól Opieki Zdrowotnej w Morągu
18/ Zespól Opieki Zdrowotnej w Mrągowie
19/ Zespól Opieki Zdrowotnej w Nidzicy
20/ Zespół Opieki Zdrowotnej w Olsztynie
21/ Zespół Opieki Zdrowotnej w Ostródzie
22/ Zespół Opieki Zdrowotnej w Szczytnie
23/ Zespół Opieki Zdrowotnej w Reszlu
24/ Państwowy Dom Pomocy Społecznej dla Dorosłych w Oartoszycach
25/ Państwowy Dom Pomocy Społecznej dla Dorosłych w Barczewie
26/ Państwowy Dom Pomocy Społecznej dla Dzieci w Bisztynku
27/ Państwowy Dom Pomocy Społecznej dla Dorosłych w Grazymach
28/ Państwowy Dom Pomocy Społecznej dla Dorosłych w Jezioranach
29/ Państwowy Dom Pomocy Społecznej dla Dorosłych w Kętrzynie
30/ Państwowy Dom Pomocy Społecznej dla Dzieci w Lubawie
31/ Państwowy Dom Pomocy Społecznej dla Dorosłych w Olsztynie /"Kont^tanrV
32/ Państwowy Dom Pomocy Społecznej dla Dorosłych w Olsztynku
33/ Państwowy Dom Rencistów w Szczurkowie
34/ Państwowy Dom Rencistów w Szczytnie
35/, Zespół Szkół Medycznych w Olsztynie
36/  Medyczne Studium Zawodowe Wydział Pielęgniarstwa w Kętrzynie „

5. W zakresie ochrony środowiska; _

1 / Ośrodek Badań i  Kontroli środowiska w Olsztynie

6 . W zakresie doskonalenia kadr:

1 / Ośrodek Doskonalenia Kadr Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie



Załącznik Nr 2
do Statutu Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie

W Y K A Z

przedsiębiorstw, dla których funkcję organu- założycielskiego pełni 
Wojewoda Olsztyński.

\

1. W zakresie budownictwa;
1/ Bartoszyckie Przedsiębiorstwo Budowlane w Bartoszycach 
2/ Iławskie Przedsiębiorstwo Budowlane w Iławie 
3/ Kętrzyńskie Przedsiębiorstwo Budowlane w Kętrzynie 
4/ Kombinat Budowlany w Olsztynie 
5/ Warmińskie Przedsiębiorstwo Budowlane w Olsztynie 
6/ Olsztyńskie Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjnych w Olsztynie 
7/ Olsztyńskie Przedsiębiorstwo Instalacji Sanitarnych 

i Elektrycznych w Olsztynie 
0/ Olsztyńskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Maszynami Budownictwa w Olsztynie 
9/ Przedsiębiorstwo Produkcji Elementów Budowlanych "PREF-BUD" w Olsztynie 

10/ Olsztyńskie Przedsiębiorstwo Usług Socjalnych Budownictwa w Olsztynie 
11/ Przedsiębiorstwo Budownictwa Rolniczego w Bartoszycach 
12/ Przedsiębiorstwo Budownictwa Rolniczego w Biskupcu 
13/ Kętrzyńskie Przedsiębiorstwo Budownictwa Rolniczego w Kętrzynie 
14/ Przedsiębiorstwo Budownictwa Rolniczego w Morągu ,
15/ Przedsiębiorstwo Budownictwa Rolniczego w Mrągowie 
16/ Przedsiębiorstwo Budownictwa Rolniczego w Nidzicy 
17/ Przedsiębiorstwo Budownictwa Rolniczego w Olsztynie 
18/ Przedsiębiorstwo Budownictwa Rolniczego w Ostródzie
19/ Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjnych Budownictwa Rolniczego w Olsztynie
20/ Przedsiębiorstwo °obót Instalacyjrio-Montażowych Budownictwa

Rolniczego w Mrągowie
21/ Przedsiębiorstwo Robót Instalacyjno-Montaźowych Budownictwa

Rolniczego w Ostródzie
22/ Przedsiębiorstwo Produkcji Pomocniczej i Montaży Budownictwa 

' \Rolniczego w Bartoszycach
23/ Przedsiębiorstwo Sprzętowo-Transportowe Budownictwa Rolniczego w Olsztynie
24/ Biuro Projektów Budownictwa Wiejskiego w Olsztynie



25' Przedsiębiorstwo'Budownictkii komunalnego w Iławie 
26/ Pr.vdsiębiorstwo Budownictwa kcMnalnego w Kętrzynie 
27/ Przedsiębiorstwa PjJo.wnie.twa Komunalnego w Lidzbarku Warmińskim 
28'’ Biuro Projektów Budownictwa Komunalnego w Olsztynę 
29/ Przedsiębiorstwo Budownictwa Komunalnego.w Olsztynie 
30/ Przedsiębiorstwo Budownictwa Komunalnego w Ostródzie 
31/ Przedsiębiorstwo Budownictwa Komunalnego w Szczytnie 
32/ Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjnych w Olsztynie 
33/ Przedsiębiorstwo Transportowo-Sprzętowe Budownictwa Komunalnego 

w Olsztynie z/s w Lidzbarku Warmińskim 
34/ Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Usług Inwestycyjnych w Olsztynie 
35/ Olsztyńskie Przedsiębiorstw Ceramiki Budowlanej w Olsztynie 
36/ Przedsiębiorstwo Materiałów Izolacji Budowlanej "Izolacja" w Nidzicy 
37/ Biuro Projektowo-Badawcze Budownictwa Ogólnego "Miastoprojekt-Olsztyn'1 

w Olsztynie
38/ Terenowe Przedsiębiorstwo Konstrukcji Stalowych "Fermstal" w Mrągowie

2. W zakresie gospodarki komunalffej i mieszkaniowej;
1/ Wojewódzkie Przedsiębiorstw Wodociągów i Kanalizacji w Olsztynie

3. W zakresie przemysłu, handlu 1 usług:
1/ Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Handlu Wewnętrznego w Olsztynie 
2/ Olsztyńskie Przedsiębiorstwo Obrotu Surowcami Włókienniczymi 

i Skórzanymi "Polsurwis" w Olsztynie 
3/ Olsztyńska Centrala Materiałów Budowlanych w Olsztynie
4/ Państwowe Przedsiębiorstwo Przemysłowo-Handlowe "Centrala Rybna1 w Olsztynie 
5/ Zakłady Przemysłu Dziewiarskiego "Morena" w Bartoszycach 
6/ Olsztyńskie Przedsiębiorstwo Obrotu Wyrobami Hutniczymi "Centrostal'

w Olsztynie
7/ Olsztyńskie Przedsiębiorstwo Handlu Artykułami Technicznymi Elmet 

w  Olsztynie
8/ Okręgowe Przedsiębiorstwo Surowców Wtórnych w Lidzbarku Warmińskim 
9/ Zakład Elektronicznej Techniki Obliczeniowej "ZETO" w Olsztynie 

10/ Przedsiębiorstwo Handlowo-Techniczne Sprzętu Pożarniczego i Ochronnego
w Olsztynie

11/ Przedsiębiorstwo Transportowe Handlu Wewnętrznego w Olsztynie 
12/ Przedsiębiorstwo Obrotu Wyrobami Metal jwymi i Usług Technicznych 

"Metalzbyt" w Olsztynie



ę

13/ ! r / n ' ;  i r! i i nt s l.wo Handlu Chemikaliami "Chemia" w Olsztynie 
14/ Ols/iwiskit.! Fabryki Mebli w Olsztynie

4 .  11 ? a ! - r e s i i :  t u r y s t y k i :

1/ Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Turystyczne "Mazur-Tourist" w Olsztynie

5. W zak resie  ro ln ic tw a :

1 / Państwowe Przedsiębiorstwo Gospodarki Polnej w Ameryce
2 / Państwowe Przedsiębiorstwo Gospodarki Rolnej w Barcianach
3/ Państwowe Przedsiębiorstwo Gospodarki Rolnej w Barczewie
4/ Państwowe Przedsiębiorstwo Gospodarki Rolnej w Bartoszycach
5/ Państwowe Przedsiębiorstwo Gospodarki Rolnej Kombinat Rolny w Bezledach
6/ Państwowe Przedsiębiorstwo Gospodarki Rolnej w Biskupcu
7/ Państwowe Przedsiębiorstwo Gospodarki Rolnej w Bisztynku

z s ied z ib ą  w Krzewinie 
8 / Państwowe Przedsiębiorstwo Gospodarki Rolnej Kombinat Rolny 

"Warmia" w Dobrym Mieście 
9 /  Państwowe Przedsiębiorstwo Gospodarki Rolnej w Dylewie

10/ Państwowe Przedsiębiorstwo Gospodarki Rolnej Kombinat Rolny w Garbnie
11/ Państwowe Przedsiębiorstwo Gospodarki Rolnej Kombinat Rolny

w Górowie Iławeckim
12/ Państwowe Przedsiębiorstwo Gospodarki Rolnej w Grunwaldzie
13/ Państwowe Przedsiębiorstwo Gospodarki Rolnej w Klewkach
14/ Państwowe Przedsiębiorstwo Gospodarki Rolnej w Lidzbarku Warmińskim
15/ Państwowe Przedsiębiorstwo Gospodarki Rolnej w lankiejmach
16/ Państwowe Przedsiębiorstwo Gospodarki Rolnej w Miłakowie
17/ Państwowe Przedsiębiorstwo Gospodarki Rolnej w Morągu
18/ Państwowe Przedsiębiorstw o Gospodarki Rolnej w Nakomiadach
19/ Państwowe Przedsiębiors+wo Gospodarki Rolnej "Nikutowo" w Mrągowie 
20 /-  Państwowe Przedsiębiorstwo Gospodarki Rolnej w Ostródzie 
21/ Państwowe Przedsiębiorstw o Gospodarki Rolnej w Sątopach
22/ Państwowe Przedsiębiorstwo Gospodarki Rolnej w Sępopolu
23/ Państwowe Przedsiębiorstwo Gospodarki Rolnej Kombinat Rolny w Skandawie 
24/ Państwowe Przedsiębiorstw o Gospodarki Rolnej w Smokowie
25/ Państwowe Przedsiębiorstwo Gospodarki Rolnej w Sorkwitach
26/ Państwowe Przedsiębiorstw o Gospodarki Rolnej Kombinat Rolny w bzestnie 
27/ Państwowe Przedsiębiorstw o Gospodarki lolnej w Srokowie



»*•/ Państwowe Przed '.i<;n Lor siwo Go3podarki Rolnej w Tolku
29/ PartsLwowe Przedsiębiorstw > Gospodarki Rolnej w Unieczuwie •
30/ Partstwow.; Przedsiębiorstwo Gosjłodarki Rolnej w ’./ujtówku
31/ Państwowe Gospodarstwo Rolne Kombinnt Rolny w Zalewie
32/ Kombinat Rolny "Lyno" w Nidzicy 
33/ Kombinat Rolny "Mazury" w Szczytnie
34/ Kombinat Państwowych Gospodarstw Ogrodniczych w Lągajnach 
35/ Państwowe Przedsiębiorstwo Gospodarki Rolnej w Korszach 
36/ Przedsiębiorstwo Hodowli Zarodowej w Wopławkacli 
37/ Kętrzyńskie Przedsiębiorstwo Mechanizacji Rolnictwa w !3ie.la
33/ Przedsiębiorstwo Usłurj Rolniczych w Kętrzynie z siedzibę w Krusznwcu 
39/ Przedsiębiorstwo Usług Technicznych PPGR w Barczewskim Dworze
40/ Rejonowe Przedsiębiorstwo Melioracyjne w Lidzbarku Warmińskim
41/ Rejonowe Przedsiębiorstwo Melioracyjne w Mrągowie
42/ Rejonowe Przedsiębiorstwo Melioracyjne w Ostródzie
43/ Przedsiębiorstwo Konserwacji Urządzeń Wodnych i Melioracyjnych 

w Górowie Iławeckim 
44/ Przedsiębiorstwo Konserwacji Urządzeń Wodnych i Melioracyjnych w Gis, 
45/ Przedsiębiorstwo Sprzętu i Transportu Wodno-Melioracyjnego w Barć 
46/ Państwowy Ośrodek Maszynowy w Biskupcu .
47/ Państwowy Ośrodek Maszynowy w Górowie Iławeckim
43/ Państwowy Ośrodek Maszynowy w Iławie
49/ Państwowy Ośrodek Maszynowy w Lubawie
50/ Państwowy Ośrodek Maszynowy w Morągu
51/ Państwowy Ośrodek Maszynowy w Mrągowie
52/ Państwowy Ośrodek Maszynowy w Nidzicy
53/ Państwowy Ośrodek Maszynowy w Słupach
54/ Państwowy Ośrodek Maszynowy w Szczytnie
55/ Państwowy Ośrodek Maszynowy w Ostródzie
56/ Zakład Naprawczy Mechanizacji Rolnictwa w Ostródzie 
57/ 3iuro Projektów Wodnych Melioracji w Olsztynie 
53/ Przedsiębiorstwo Zaopatrzenia Rolnictwa w Wodę "Uodrol" 

w Olsztynie z siedzibą w Dywitach 
59/ Przedsiębiorstwo Elektryfikacji i Technicznej Obsługi Rolnictwa

"Eltor" w Olsztynie 
60/ Olsztyńskie Zakłady Drobiarskie w blszty ;

azowi;

c' i

:tynl i



5 -

61/ O lsztyńskie Przedsiębiorstwo Produkcji Leśnej "Las" w Olsztynie
62/ Zakłady Piwowarskie w Olsztynie
63/ Zakłady Przemysłu Ziemniaczanego "Iława" w Iławie
64/ fd łnocne Zakłady Przemysłu Lniarskiego "Lenpol" w Szczytnie
65/ Wojewódzki Ośrodek Postępu Rolniczego w Bęsi

6. W zak re s ie  komunikacji:

1 /  Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Komunikacji M iejskiej w Olsztynie

7. W zak re s ie  Planowania p rzestrzennego:

1 /  Biuro Planowania Przestrzennego w Olsztynie


